
Sayı 12 / Ekim 2020 

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 

Çin Araştırmaları Uygulama ve Araştırma 

Merkezi 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kafkasya'dakı Çatışma 

Çin'in Kuşak ve Yol İnisiyatifini 
Nasıl Etkiliyor 

 
 

 
 
 
 
 
 
Merkez Müdürü: Prof. Dr. AHMET SEDAT AYBAR 
Tel: : 444 1 428 - 24101 
E-mail: sedataybar@aydin.edu.tr 

 

mailto:sedataybar@aydin.edu.tr


Sayı 12 / Ekim 2020 

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 

Çin Araştırmaları Uygulama ve Araştırma 

Merkezi 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Mütevelli Heyet Başkanı  

Sayın Doç. Dr. Mustafa AYDIN 

Konuşma yaparken 

 

 

 

 

 

 

13 Ekim 2020 de Mütevelli Heyet Başkanımız Sayın Doç. Dr. Mustafa 
AYDIN ve diğer saygı değerli hocalarımızın katılımıyla ‘Kafkasya’daki 
Çatışma Çin'in Kuşak ve Yol İnisiyatifini Nasıl Etkiliyor’ konuda salgın 
nedeniyle çevrimiçi bir seminer düzenlendi. 
Webinara katılmayı kabul ederek bizi onurlandıran saygı değer İAÜ 
Mütevelli Heyet Başkanımız Sayın Doç. Dr. Mustafa AYDIN 
Başkanımızı açılış konuşması yaptı.  
 
Mütevelli i heyet Başkanı Doç. Dr. Mustafa AYDIN konuşması:  
Suriye, Libya, Karabağ çatışmaları ve korona ile beraber bütün 
dünyanın ciddi bir sıkıntıya girdiğini görüyoruz. Bu ekonomik 
sıkıntıların bizlerin eğitimcilerin arkadan gelen siyasetçiler 
ekonomistlere ışık vermemiz gerektiğini onların bu ışıklarda kendi 
ülkeleri kurumları için çözüm üretebilsinler. 
Değerli hocalarımızın ortaya koyacağı düşünceleri çok önemli. Çin 
–ABD ilişkileri , Çin’in  Tek Kuşak Tek yol projesini hayata geçirmek 
Türkiye dahil olmak üzere olumlu yada olumsuz  etkileneceğini  
nasıl tedbirler alınabileceğini ,  Orta doğu coğrafyası,  Kafkaslardaki 
çatışmalar, Ermenistan’ın birleşik milletler kararlarına rağmen hala 
Kara-bağı işgal  etmesi, ateşkes kararına rağmen onu ihlal etmesi,  
enerji hatlarına yapmış olan tahribatlar, Sivil yerlerini bombalaması 
ve bunları bütün halinde ele alıp bütün çatışmalardan, olaylardan 
Ülkelerin , kurumların kişilerin eğitim sağlığını nasıl etkilediğini 
masaya yetirmek , bunlarla önerilerini ortaya koymak  gerek .  
Çin Araştırma Merkezi Müdürü Sayın Prof. Dr. Ahmet Sedat 
AYBAR konuşması: 
Kuşak yolu İnisiyatifinin Batı Asya koridoru bunun içerisinde 
Türkiye, İran, Rusya, Kafkasyalar ayrı bir önem arz ediyor ve 
Projenin ilerleye bilmesi için bu ülkeler farklı bir katkı sağlıyor.  
Burada söz konusu Türkiye ve İran Rusya olduğunda burada 
iktisadi büyüklükler çok daha fazla ama Kafkasya’daki küçük Ülkeler 
iktisadi daha yoksul olan Ülkelerin bu Kuşak yol İnisiyatifine fazla 
katkı sağlayamaz fakat bu bölgedeki gelişmeler o kadar ilginç ki    
iktisadi olarak çok önemli olmasa da buradaki gelişmeler Jeopolitik 
olarak çok önemli.  
Onunda birtakım refleksler göstermesini gerektiriyor. Ama 
geleneksel olarak baktığımızda Çin’e bunun yansımaları özellikle 
Uygur konusunda ve Türk Dünyasını ilgilendiren boyutuyla başka 
bir yansıması gerçekleşebilir. 
Dr. Altay ATLI konuşması: 
Son 15 yılda Çin’in Azerbaycan ile ticareti 4’e katlanmış, Çin’in 
Gürcistan’la ticareti 19’a katlanmış.  Çin’in Ermenistan’la ticareti 
21’e katlanmış. Gürcistan ve Azerbaycan da Ermenistan’a göre 
daha çok Çin yatırımı var. 
Ekonomin boyutları da belli bir kıyaslama yaptığımızda. Şu anda 
Çin Yatırımının bölgede Gürcistan da daha fazla olduğunu 
görüyoruz. Son dönemde Çin’in Gürcistan da en fazla yatırım yaptı 
ama aslında Hidro enerji santralları var değerlendirilmemiş  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kaynakları var burada ciddi bir şekilde Hidro elektrik santrallarını 
Çin’in inşa ettiğini görüyoruz. Taşımacılık projeleri Batum’un çevre 
yolu gibi birçok alanda ulaştırma alt yapısına yatırım var. Anaklia 
Limanı şu anda tartışma konusu bir Karadeniz de bir Liman söz 
konusu burada bir belirsizlikler var.  
Dr. Levent YILMAZ hocanın konuşması: 
Kuşak ve yol inisiyatifi   çünkü bugün AMERİKA ve Çin’i ticaret 
savaşında bana kalırsa en önemli hareket noktalarından bir tanesi 
Çin’in kuşak ve yol İnisiyatifi üzerinden ortaya koyduğu vizyon 
Trump Amerikan başkanı olduktan sonra 2017 yılının aralık ayında 
beyaz sarayın ulusal güvenlik strateji belgesini imzaladığında 2. 
bölüm şöyle başlıyordu. Ekonomi güvenlik ulusal güvenliktir diyordu 
ve orada riskli ülkeler Amerika’ya tehdit eden ülkeler içerisinde Çin’i 
de sayıyordu.  

 
Dr. Naim BABÜROĞLU konuşması: 
Azerbaycan- Ermenistan çatışması Ermenistan’ın 27 eylülde saat 6 
da anıdan bir saldırısıyla başladı… Rusya 13 gün bekledi 13 gün 
sonra ancak sessizliğini ve ağırlığını koydu. Rusya Azerbaycan ve 
Ermenistan arasında denge sağlıyor. Azerbaycan ile Ermenistan’ın 
kendisine bağımlıklarını devam ediyor. Putin’in bu kırmızı çizgi 
nereye yol açacak? NATO’nun Azerbaycan, Ermenistan ve 
Gürcistan gibi bu bölgelere gelmesini engellemesiyle neyi 
sağlayacak? Rusya’nın batısında Baltık ta NATO tarafından 
Kuşaklamaya izin vermeyecek   kırmızı çizgisi .   
Prof. Dr. Ragıp Kutay KARACA Konuşması: 
 Çin’in Jeopolitik yaklaşımına baktıysanız fazlasıyla Konfüçyüs 
değerleri ön plana çıkan  tam bir yapıyla karşılaştığımızı görüyoruz.  
Dünyada 548 Konfüçyüs enstitüsü var. Baktığınız zaman Konfüçyüs 
enstitüsü batı kadar eski değil  yeni bir proje üzerinde geliyor   . 
Çin’in Kuşak yol projesi evet görüntü itibariyle  fazlasıyla dikkat 
çekici .  
Sri Lanka, Bangladeş   çok sesini çıkartamıyor şuan bu ülkeler 
Çin’in yaptığı yatırımlar sonrasında Çin’e olan borçlarını 
ödeyemediği için belli yerleri Çine vermiş durumdadır  Yunanistan 
da Sri Lanka ve en son Kenya da olduğu gibi dolayısıyla bu 
yatırımlar  bu ülkeler için artık geri döndürülemez pozisyona  geldi . 
Bu yatırımlarda çalıştıran insan oranı yüzde 57 si Çinli çalıştırılıyor. 
Dolayısıyla burada en önemli söylemlerden biride Çin’i kendi 
içindeki işsizlik sorununun kendi  dışında da bir çözüm yarattı . 
Burada açılımı Türkiye adına düşünürken Kuşak yolu net olarak 
şunu şöyleyim bu açılım üzerinde ne kazanacağımızı tabi ki eğer 
kendi faydacı politikaları izleyelim, bu zihniyetle biraz zor 
gözüküyor.  
En sonunda dinleyicimiz soruları cevaplandırıldı.  


